Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 136/2021

Solicita o envio de Projeto de Lei para criação de
um Programa semelhante ou igual ao do Governo
do Estado, o qual possa permitir através de Lei
que qualquer pessoa física ou jurídica que tenha
interesse, possa doar bens móveis, serviços e

direitos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o envio de Projeto de Lei para criação de um Programa semelhante ou igual ao do
Governo do Estado, o qual possa permitir através de Lei que qualquer pessoa física ou
jurídica que tenha interesse, possa doar bens móveis, serviços e direitos.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo viabilizar
as melhorias necessárias ao desempenho das atividades de prestação de serviços ao
cidadão, pois poderá reduzir os gastos, aumentar a eficiência, transparência e mais
que isso, a participação social, otimizando assim os gastos de recursos públicos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
15 de fevereiro de 2021.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2021 - 14:39 1904/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P7X7P1R3K5B8Y4E3
		2021-02-19T10:12:20-0300